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O 61omkere Karapkonbckoro cembekoro okpyra Bypabatickoro paiiona aa 2025-2027 roas

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
roma Ne 8C-26/14.

B coorBerctBuM ¢ myHKTOM 1 ctateu 91 bromxerHoro koxnekca Pecyonuku Kazaxcran,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM yIpaBieHUU U camoynpasieHun B Pecniyonuke Kazaxcran", bypabaiickuii
parionHsil macinuxart PEIINJT:

CHocka. [Ipeam0yia - B penakiuu pemieHus: bypabaiickoro pailoHHOro Maciuxara
AxmonuHCcKoU o0macTtu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/8 (BBoauTcs B aerictue ¢ 01.01.2025).

1. YrBepauth Oromxer KaTapkosbckoro ceinbckoro okpyra bypabaiickoro paiiona Ha
2025-2027 ronpl, coriaacHO MPHIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoawl — 408233,1 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 59954,5 ThICSY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA — 1286,0 ThicAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 2479,5 Teicsid TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 344513,1 Thicay TeHre;

2) 3aTpathl — 423453,8 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -15220,7 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aedunmTa (UCroib3oBaHue nmpodunurta) Oromkera — 15220,7 Thicsy
TEHTe.

CHocka. [lynkr 1 B penakuuu penieHusi bypabaiickoro paloHHOro Maciuxara
AxmMonuHckon ob6aactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/8 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

2. YuTeHbsl HOpMaTHUBBI paciipeiesieHns J0X0A0B B OrokeThl ropoaa lyunncka, mocenka
Bypabaii 1 cenbCKUX OKpPYroB B CIEIYIOLIUX pa3Mepax:

10 MHJMBHUIYaJIbHOMY MOJOXOJHOMY HAJIOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITIIATHI B O10/1KeThI Topoaa IllyunHcka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.

3. YdecTh, uTO B cenbckoM Oromxere Ha 2025 roa mpeaycMoTpeHa CyOBEHIHS,
nepeaaBaeMas u3 paioHHoro Orwokera B cymme 17877,0 Thicsd TeHTe.



4. VdecTb, 4YTO B COCTaBE MOCTYIUICHHH celbckoro Oromkera Ha 2025 rox
MPEYCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHC(HEPTHI U3 BHIIECTOSIINX OI0/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

5. [IpexycMoOTpeTh 3a CUET CPEe/ICTB MECTHOI'O OIO/KETa CTUMYJIMPYIOITUE HAT0aBKU K
JOJKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3anuil, (UHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoauTtensam Bcex kareropuit u 30 % ocTaibHBIM paOOTHHUKAM.

6. Hacrostiuee pemenne BBogurcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 rona

Ilpencenarens bypabarickoro palfoHHOrO MaciIHXaTa M.HypnaHoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/14

Biomxker Karapkombckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Cuocka. Ilpunoxenune 1 B penakuuu peuieHus bypabalickoro pailoHHOTO Maciauxara
AxMonuHcKou ooaactu ot 29.10.2025 Ne 8C-36/8 (BBoguTcs B aeticteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMMa, THICSIY TCHTC
Tlonxmnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 409701,8
H
| aJIOTOBBIC 59954.5
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonusblii Hasmor  42412,0
) HH[[HBH}Iyai‘ILHLIfI 42412.0
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
04 Haxorn = ma )06
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 848.0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbIH HaJloT 3000,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 13221,5
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 1970
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTel U 276,0

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
b

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



2 Henanorosrie 1286,0
MOCTYIUICHUS

Jloxombl oT
01 rocynapcteennoro  230,0
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl

UMYIIECTBa,

5 Haxogsmerocs B 230,0
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[pyrue HeHanoroBsle
MOCTYIJIEHUs B

MECTHBIN OIOIKET, 3a

06 I/ICKJ'IIO‘IeHI/IueM 10560

noctymieHnii B @oHx
MOAEPKKHI
HHPPACTPYKTYPHI
o0Opa3oBaHUs

Jpyrue HeHaJIOTOBhIC
MOCTYIUICHHUS B

MECTHBINA OIOIKET, 3a

9 I/ICKJHO‘ICHI/IVCM 1056.0

noctymieHuii B @oHj
MOJCPKKHI
HHDPACTPYKTYPHI
o0pa3oBaHUs

Iloctynnenus ot
3 MpoAaku ocHOBHoro 2479.5
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
03 HeMaTepHaIbHbIX 2479,5
YYacTKOB

IToctynnenuss ot

1 MpOJaXXu 3eMeNbHbIX 2479,5
YYacTKOB
4 IToctynnenus 3445131
TpaHchepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 344513,1
rOCYAapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4YCHHUs) Or0KeTa

344513,1

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM
CyMMa, THICSIY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanune
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II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcselnieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAITUN

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax

5
423453,8

62804,2

62804,2

62804,2

0,0

14277,0

14277,0

13321,0

200,0

0,0

756,0

8175,0

8175,0

8175,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

IIpoune 338197,6

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cena, 338197,6
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpPONPUATUN 1O
COLIMAJIBHON H®
WHXEHEPHOU

057 uHppacTpykType B 338197,6
CEeIBbCKUX
HaceJeHHBIX ITyHKTax
B pamMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

I1I. Yucroe
OI0MKETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hrmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

0,0

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. Jedumur (
npoduiur) Gromkera -15220,7

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 15220,7
npodunuTa)

O10/KeTa

[Ipunoxenue 2 K peHIeHUIO
Bypabaiickoro paiioHHOr0 Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/14



Bromxer Karapkombsckoro ceasckoro okpyra Ha 2026 rog

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
01
3
4

Tlonxnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Jloxo bl oT
TOCy1apCTBEHHOTO
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHabl

HMYIIECTBA,
HaXOSIIErocs B
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
66525,0

52067,0
34033,0

34033,0

17744,0

848,0

3000,0

13689,0

207,0

290,0

290,0

242,0

242,0

242,0

0,0

14216,0



02 OpraHoB 14216,0
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO

3HA4YeHUs) OIOKeTa

14216,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM
CyMMa, ThICAY TCHI'C
IIporpamma

HanmenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 66525,0

I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero  50816,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 50816,0
MIOCEJIKA, CEILCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHuo
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa padionsoro 50816,0
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

JKunuHo-koMMyHa

07 N
JBHOE XO35ICTBO

7166,0

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
124 3HadyeHus, cela, 7166,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 6000,0

Obecneuenune
009 CaHUTapuu 1166,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

12 8543,0

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 8543,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa



OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
013 ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

8543,0

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

0,0

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

V. Jdedpunur (
npodunur) Gromxkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 3 x pelIeHno
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexadps 2024 roga
Ne 8C-26/14

Biomxker Karapkombckoro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Kinacc
CyMMa, ThICSIY TE€HT€
TTonxmacc
HaumeHnoBanue
1 2 3 4 5

1. JToxobl 67774,0
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04
1
3
4
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05
3
2
01
5
3
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02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxo bl oT
rOoCyJIapCTBEHHOTO
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

54478,0

35735,0

35735,0

18438,0

848,0

3000,0

14373,0

217,0

305,0

305,0

254,0

254,0

254,0

0,0

13042,0

13042,0

13042,0
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AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
2 3
124
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Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBaHUE

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
67774,0

50881,0

50881,0

50881,0

7966,0

7966,0

6100,0

1866,0

8927,0

8927,0

8927,0

0,0



ITeneBsie TparCchepTH OI0mKeTy KaTapKoabCKOro celIbCKOro OKpyra |3 BEIIECTOAIHX OI0HKETOB

Ha 2025 rox

HaumenoBanue
1

LleneBble Tekyinue TpaHCHEPTHl HIKECTOSIINM
OromKeTaM

B TOM YHCIIC:

3a cyer TpaHchepToB u3 paloHHOro (ropoaa
001aCTHOTO 3HAYCHUS ) OFOJIKETA!

Ha pa3BUTHUE CIIOPTA

KanuTanpHbeli peMOHT 37aHHUS CIIOpT3aja IO aJpecy:

AxmonuHCKass 00nacTh, Bypabaiickuii paioH, celo
Karapxomns, yiu. Jlenuna 32

BrogxeTHEIe 0,0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

V. JHedunur (
npodumur) Oromxkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
Bypabaiickoro paiioHHOTrO Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/14

CyMMa, TbICAY TCHI'C

2

93021,0

93021,0

93021,0

93021,0
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