

## О бюджете Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024 года № 8С-26/14.

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

**Сноска. Преамбула - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

1. Утвердить бюджет Катаркольского сельского округа Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 408233,1 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 59954,5 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 1286,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 2479,5 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 344513,1 тысяч тенге;
- 2) затраты – 423453,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:  
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;  
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:  
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -15220,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 15220,7 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учтены нормативы распределения доходов в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в следующих размерах:

по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника выплаты в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов – 100 %.

3. Учесть, что в сельском бюджете на 2025 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 17877,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

5. Предусмотреть за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета в размере 70 % водителям всех категорий и 30 % остальным работникам.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года

Председатель Бурабайского районного маслихата

М.Нурпанова

Приложение 1 к решению  
Бурабайского районного маслихата  
от 26 декабря 2024 года  
№ 8С-26/14

### Бюджет Катаркольского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 29.10.2025 № 8С-36/8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс		Подкласс	Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2	3	4			
			I. Доходы		409701,8	
1				Налоговые поступления	59954,5	
		01		Подоходный налог	42412,0	
			2	Индивидуальный подоходный налог	42412,0	
		04		Налоги на собственность	17266,5	
			1	Налоги на имущество	848,0	
			3	Земельный налог	3000,0	
			4	Налог на транспортные средства	13221,5	
			5	Единый земельный налог	197,0	
		05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	276,0	
			3	Поступления за использование природных и других ресурсов	276,0	

2			Неналоговые поступления	1286,0
	01		Доходы от государственного собственности	230,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	230,0
	06		Другие неналоговые поступления в местный бюджет, за исключением поступлений в Фонд поддержки инфраструктуры образования	1056,0
		9	Другие неналоговые поступления в местный бюджет, за исключением поступлений в Фонд поддержки инфраструктуры образования	1056,0
3			Поступления от продажи основного капитала	2479,5
	03		Продажа земли и нематериальных участков	2479,5
		1	Поступления от продажи земельных участков	2479,5
4			Поступления трансфертов	344513,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	344513,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	344513,1
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			сумма, тысяч тенге
	Программа			
			Наименование	

1	2	3	4	5
			II. Затраты	423453,8
01			Государственные услуги общего характера	62804,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62804,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62804,2
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	14277,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14277,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	13321,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	756,0
12			Транспорт и коммуникации	8175,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8175,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	8175,0

			районного значения, селях, поселках, сельских округах	
13			Прочие	338197,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	338197,6
	057		Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	338197,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-15220,7
			VI. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	15220,7

Приложение 2 к решению  
 Бурабайского районного маслихата  
 от 26 декабря 2024 года  
 № 8С-26/14

## Бюджет Катаркольского сельского округа на 2026 год

Категория					сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	66525,0	
1			Налоговые поступления	52067,0	
	01		Подоходный налог	34033,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	34033,0	
	04		Налоги на собственность	17744,0	
		1	Налоги на имущество	848,0	
		3	Земельный налог	3000,0	
		4	Налог на транспортные средства	13689,0	
		5	Единый земельный налог	207,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	290,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	290,0	
2			Неналоговые поступления	242,0	
	01		Доходы от государственного собственности	242,0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	242,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
4			Поступления трансфертов	14216,0	
			Трансферты из вышестоящих		

	02		органов государственного управления	14216,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	14216,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	66525,0	
01			Государственные услуги общего характера	50816,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50816,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50816,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7166,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7166,0	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6000,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1166,0	
12			Транспорт и коммуникации	8543,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8543,0	

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8543,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению  
 Бурабайского районного маслихата  
 от 26 декабря 2024 года  
 № 8С-26/14

### Бюджет Катаркольского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге	
Класс		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	67774,0	

1			Налоговые поступления	54478,0
	01		Подоходный налог	35735,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	35735,0
	04		Налоги на собственность	18438,0
		1	Налоги на имущество	848,0
		3	Земельный налог	3000,0
		4	Налог на транспортные средства	14373,0
		5	Единый земельный налог	217,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	305,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	305,0
2			Неналоговые поступления	254,0
	01		Доходы от государственного собственности	254,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	254,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	13042,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	13042,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	13042,0

Функциональная группа	
-----------------------	--

Администратор бюджетных программ				сумма, тысяч тенге
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	67774,0
01			Государственные услуги общего характера	50881,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50881,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50881,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7966,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7966,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6100,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1866,0
12			Транспорт и коммуникации	8927,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8927,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8927,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению  
 Бурабайского районного маслихата  
 от 26 декабря 2024 года  
 № 8С-26/14

### **Целевые трансферты бюджету Катаркольского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2025 год**

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	93021,0
в том числе:	
За счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	93021,0
на развитие спорта	93021,0
Капитальный ремонт здания спортзала по адресу: Акмолинская область, Бурабайский район, село Катарколь, ул. Ленина 32	93021,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан